necessidade de manter a Câmara Municipal em pleno funcionamento, com
salas e demais setores climatizados, objetivando a realização das atividades
administrativas e o pleno atendimento das necessidades da população*.

DO VALOR TOTAL DA ATA: O valor da ARP, corresponde a R$ 259.428,80
(Duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta
centavos).

TIPO DA ADESÃO: Trata-se de uma adesão parcial a ARP de 35% (trinta e
cnco por cento) do item 04   do produto constantes da ARP:

VALOR TOTAL ADERIDO: R$ 20.032,00 (vinte mil, e trinta e dois reais);

NOTA EXPLICATIVA
Esclarecemos que os preços na Ata de Registro de Preços em questão atende
os praticados no mercado,  atendendo os princípios da Razoabilidade,  da
Impessoalidade e  da Economicidade,  bem como tal  adesão se  refere  ao
registro  de preços não obrigando a  administração pública  a  adquirir  os